

Obiectivul: IP "Liceul Teoretic cu Profil Sportiv nr. 2" din mun. Chişinău

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2022-04-12

Valoarea de deviz 510 003,552 (Lei)

Obiect: Soluții arhitecturale						
Deviz: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	187,1936	57,6600	10 793,583
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	263,2410	57,6600	15 178,476
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 175,7974	57,6600	67 796,478
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,4383	57,6600	601,872
5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,3600	57,6600	655,018
6	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	14,0750	57,6600	811,565
7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,1800	57,6600	413,999
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	374,3872	57,6600	21 587,166
9	7422010060100	Timplar	h-om	92,4040	57,6600	5 328,015
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,2010	57,6600	3 355,870
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	337,2391	57,6600	19 445,207
Total manopera					145 967,247	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	29,2490	10,0000	292,490
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3330	250,0000	83,250
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,0083	250,0000	3 502,070
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,8800	300,0000	264,000
5	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,6100	2 000,0000	5 220,000
6	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,2600	2 000,0000	22 520,000
7	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	4,0000	0,0000	51,275
8	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,4473	30,0000	13,418
9	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,4000	20,0000	48,000
10	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,4800	30,0000	164,400
11	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,4701	150,0000	1 120,508
12	2416586105303	Amorsa-grund	kg	263,2410	28,0000	7 370,748
13	2430116103800	Lac	kg	63,9440	75,0000	4 795,800
14	2430116103800	Vopsea lavabila	kg	30,1600	27,0000	814,320
15	2430116103800	Vopsea lavabila	kg	139,8880	27,0000	3 776,976
16	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,6152	250,0000	653,793
17	2462106110132	Aracet CPMB	kg	87,7470	2,0000	175,494
18	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	643,4780	10,0000	6 434,780
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 326,3022	3,0000	6 978,907
20	2652102100713	VAR PASTA	m3	2,0966	10 000,0000	20 965,560
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	35,0988	3,0000	105,296
22	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 918,9016	3,0000	5 756,705
23	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	617,0954	8,0000	4 936,763
24	2664102100000	Mortar	m3	1,7081	1 500,0000	2 562,120
25	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,0270	0,0000	0,000
26	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,5549	0,0000	0,000
27	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,8018	0,0000	0,000
28	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	300,8120	2,0000	601,624
29	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,4025	1,0000	0,403
30	2743123549025	Colțar din aluminiu	m	349,6500	5,0000	1 748,250

31	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 058,7000	0,1000	205,870
32	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,0000	20,0000	240,000
33	4011106202741	Energie electrica	kw	13,8700	2,5000	34,675
34	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	35,0077	19,0000	665,146
35	4100126202818	Apă	m3	0,6704	19,0000	12,737
36	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	87,7470	2,0000	175,494
Total materiale						102 290,870
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7896	5,0000	8,948
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,8498	5,0000	29,249
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,2235	5,0000	156,117
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-4,5206	5,0000	-22,603
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4943	50,0000	174,713
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,6894	250,0000	922,350
Total utilaje						1 268,774
Total						249 526,892
Asigurari sociale				24,0000%		35 032,139
Total						284 559,031
Cheltuieli de transport				7,0000%		7 160,361
Total						291 719,392
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		511,454
Total						292 230,846
Cheltuieli de regie				8,5000%		24 839,622
Total						317 070,468
Beneficiu de deviz				5,0000%		15 853,523
TOTAL Deviz fara TVA						332 923,991

Obiect: Sistemul de încălzire și ventilare

Deviz: Lucrări tehnico-sanitare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	9,4000	57,6600	542,004
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	28,0800	57,6600	1 619,093
3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,2200	57,6600	1 338,865
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	57,6600	34,596
Total manopera						3 534,558
Materiale						
1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2240	300,0000	67,200
2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1600	2,0000	0,320
3	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1080	37,0000	3,996
4	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1,0000	0,0000	25,132
5	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0203	30,0000	0,608
6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2025	20,0000	4,050
7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0675	30,0000	2,025
8	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4480	60,0000	26,880
9	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0810	60,0000	4,860
10	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	53,5600	14,0000	749,840
11	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	16,0000	2,0000	32,000
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,0000	30,000
13	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	19,5750	37,0000	724,275
14	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	31,7250	37,0000	1 173,825
15	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	9,7875	37,0000	362,138
16	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	5,4000	37,0000	199,800

7	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0021	13 000,0000	26,728
8	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	2 000,0000	0,308
9	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,4672	66,0000	162,835
10	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34,4380	20,0000	688,760
11	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5140	29,0000	14,906
12	3120355106598	Starter 40 W	buc	6,2000	50,0000	310,000
13	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	10,2300	50,0000	511,500
14	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	3,1000	50,0000	155,000
15	5009030	Flanșe	10 buc	2,5700	20,0000	51,400
16	5009070	Racordari	10 buc	4,6260	20,0000	92,520
17	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0214	200,0000	4,276
18	5009113	Prezoane	buc	63,2400	0,5000	31,620
19	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,6324	1,0000	0,632
20	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,8680	5,0000	4,340
21	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0247	100,0000	2,467
22	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	1,2850	166,0000	213,310
23	Material	Cablu VVgng LS 3*1,5mm2	buc	155,0000	12,0000	1 860,000
24	Material	Cablu VVgng LS 3*2,5 mm2	buc	102,0000	21,0000	2 142,000
25	Material	Corp de iluminat 2x36 LED	buc	31,0000	260,0000	8 060,000
26	Material	Cutie de distribuție	buc	6,0000	20,0000	120,000
27	Material	Doza pentru intrerupator	buc	6,0000	3,0000	18,000
28	Material	Intrerupator	buc	6,0000	30,0000	180,000
29	Material	Teava PVC D20	buc	257,0000	5,0000	1 285,000
Total materiale					17 191,029	
Utilaje						
1	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,8308	250,0000	207,700
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2874	250,0000	321,850
3	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,7100	250,0000	1 927,500
4	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,7100	100,0000	771,000
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,6060	50,0000	2 030,300
6	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,1440	250,0000	3 286,000
7	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,4388	5,0000	62,194
8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1182	250,0000	529,550
9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,9390	5,0000	34,695
Total utilaje					9 170,789	
Total						
Asigurari sociale			24,0000%		2 077,780	
Total					37 097,016	
Cheltuieli de transport			7,0000%		1 203,372	
Total					38 300,388	
Cheltuieli pentru depozitare			0,5000%		85,955	
Total					38 386,343	
Cheltuieli de regie			50,0000%		19 193,172	
Total					57 579,515	
Beneficiu de deviz			5,0000%		2 878,976	
TOTAL Deviz fara TVA					60 458,491	
Total					425 002,960	
TVA			20%		85 000,592	
TOTAL Deviz					510 003,552	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;